
  
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

 

    Piazza Italia 15 – 65121 Pescara -  Tel. 085/441101 –  
Fax 085/4411070 fax/mail 0650516082 

e-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 
 e-mail pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

 
Determinazione n. 13/2020                                                              Pescara, 06/05/2020 

                                                                                                         Prot. n.2020/ 5707/DRAM 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

Affidamento diretto del servizio di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana del bando di gara relativo al servizio di progettazione finalizzata 
all’adeguamento/miglioramento sismico dei compendi statali: "Caserma dei Carabinieri di 
Campotosto (AQB1693)”; “Comando di Stazione Forestale di Montereale (AQB1605)”; 
“Caserma Angelini Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Pescara (PEB0013)”. 
  
CIG: ZF12CE2FC9 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ABRUZZO E MOLISE 
DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato 
dal Comitato di Gestione in data 13 dicembre 2016 e approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 1° febbraio 2017 e pubblicato nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio, della 
Determinazione n.76 prot. n. 2017/2681/DIR e dalla Comunicazione organizzativa 
dell’Agenzia del Demanio n. 17 del 01/08/2018 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.i., ogni contratto 
dell’Amministrazione Pubblica deve essere preceduto da una determinazione a contrarre 
e che nelle procedure di cui all’art. 36, comma2, lett. a) del Codice la Stazione 
Appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto 
equivalente che contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta, il possesso da parte del fornitore dei requisiti di carattere 
generale; 

- con Determinazione prot. n. 2020/5640/DRAM è stato dato avvio alla procedura di gara 
per la progettazione indicata in oggetto; 

- ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nonché del D.M. Infrastrutture e 
Trasporti del 2 dicembre 2016, è necessario dare adeguata pubblicità al Bando di Gara 
procedendo alla pubblicazione del medesimo Bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubbica Italiana; 

- con nota 2020/260/DRAM del 14/01/2020 è stata nominata RUP per le pubblicazioni la 
dott.ssa Elzbieta Fabrizi, in servizio presso questa Direzione Regionale; 



Determina a contrarre   

2 
 

- l’art. 5, comma 2, del citato D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016 dispone che le 
spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate 
alla Stazione Appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di 60 giorni 
dall’aggiudicazione; 

                                              CONSIDERATO CHE 

- in base al preventivo, generato attraverso la piattaforma web “IOL-Inserzioni on line” 
dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, relativo al codice di inserzione 2000015099 
l’imponibile è pari a € 1.490,38, oltre IVA pari ad €327,88, sia è pertanto possibile 
procedere all’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice; 

DETERMINA 

- di richiamare tutte le premesse e considerazioni sopra indicate, che costituiscono 
elemento determinante e specificativo del procedimento; 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, lett. a),  del servizio di 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’inserzione identificata 
con numero 2000015099 relativa al bando di gara di cui sopra, all’Istituto Poligrafico e 
Zecca dello Stato con sede in Roma, Via Salaria 691, CF 00880711007, P.IVA 
00399810589, per l’importo di  € 1.490,38, oltre IVA pari ad €327,88 per la procedura in 
oggetto; 

- di dare atto che, a prestazione eseguita con la pubblicazione del Bando, si procederà, 
senza ulteriore determina ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
al pagamento dell’importo preventivato, che verrà anticipato da questa Direzione 
Regionale con successivo rimborso della spesa da parte degli aggiudicatari; 

- di dare atto che le spese di pubblicazione verranno anticipate da questa Direzione 
Regionale con successivo rimborso della spesa da parte dell’eventuale aggiudicatario; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina di affidamento diretto sul sito 
internet dell’Agenzia del Demanio. 

 
 

    Il Direttore Regionale 
   Raffella Narni 

 


		2020-05-06T09:39:15+0000
	NARNI RAFFAELLA




